P ubi-Praelo: *sottolineato* ^q plebis-Langascho: *sottolineato* ^r in-aliam: *sottolineato* ^s in-
 terre: *sottolineato* ^t dicitur - peciam: *sottolineato* ^u Maiol: *sottolineato*.

751

1278, gennaio 29, Genova

Il monastero di Santo Stefano concede a Priano di Langasco di Cravasco e ai suoi eredi legittimi l'usufrutto perpetuo dei beni di cui ai nn. 747-748, dietro corresponsione di una somma annua di 35 soldi, di una galeta di miele e di un quartino di noci, con obbligo di miglione del terreno e di manutenzione della casa che vi insiste e con divieto di futura divisione in più di due parti ereditarie.

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 88 r.

Nel margine esterno, della stessa mano: « Concessio Priani »; di mano trecentesca: « S. XXXV »; in quello esterno di c. 88 v., di mano moderna: « 1278, 29 gennaio ».

Sull'argomento v. nn. 747-748, 767, 774.

✠ Nos Fredencius, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, Iohannes prior, Nicola, Ruffinus, Nicolaus Beagua, Petrus, / Nicolaus Merenda et Facinus, monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii et conventus, confitemur tibi / Priano de Langascho de Cravascho quod in venditione terrarum infrascriptarum et possessionum quas mihi abbati / nomine dicti monasterii vendidisti una cum uxore tua, ut continetur in carta facta manu Willelmi Vegii / notarii, die XVII^a ianuarii¹ preteriti et in venditione quam mihi dicto nomine ementi fecit Laurencius de Langascho, ut continetur in carta dicta die facta manu dicti Willelmi² de terris et possessionibus infrascriptis, actum et expressim / dictum fuit, licet in dictis instrumentis non contineatur, quod nos ipsas terras et possessiones tibi et heredibus tuis concedere / deberemus in infrascriptam formam et quod ipsas terras et possessiones alias nobis vendituri non eratis / et pro precio predicto, nisi prius tibi ipsas terras et possessiones concederemus in infrascriptam formam et propterea ipse pro minori precio nobis vendite fuerint, unde, volentes observare ea que acta fuerunt et

¹ V. n. 747.

² V. n. 748.

bonam / fidem agnoscere, ipsas terras et possessiones et omnia nobis vendita, de quibus fit mencio in dictis instrumentis, / tibi et heredibus tuis ex te ex legitimo matrimonio natis promittimus dimittere ad usufructandum et gaudendum / in perpetuum tam in vita tua quam heredum tuorum ex te descendencium pro mercede sive penssione annuatim sol/dorum triginta quinque ianuinorum et unius galete plene melate et quartini unius castanearum nigrixolarum / mundarum et siccarum^a et ipsas terras vel aliquam ipsarum non auferre nec inpedire nec penssionem augere, licet / maior penssio ab alia persona peti posset, hoc tamen acto et expressim dicto quod dicte terre seu dicte / possessiones eodem tempore non possint pervenire quod dividantur ultra duos heredes et licet tu vel heredes / tui plures heredes haberes, divisio tamen de ipsis non possit fieri nisi inter duos ex dictis heredibus. Versa vice ego / dictus Prianus dictas terras et possessiones^b ex predicta causa per me et heredes meos ex me descendentes promit/to vobis tenere, colere et bonificare et ipsas non deteriorare nec deteriorari permittere, domum suprapositam / continue habitare et ipsam meis expensis et heredum meorum^c de muris, coopturis et omnibus necessariis manu/tenere sine eo quod dictum monasterium nichil nobis teneatur respondere et vobis et ad dictum monasterium / anuatim dare et solvere infra octavam^d Sancti Stephani nomine penssionis seu ficti soldos triginta quinque ianuinorum, / (c. 88 v.) galetam unam bonam plenam melatam et quartinum unum castanearum nigrixolarum siccarum, mundarum et quod ipsas^e / vel aliquam ipsarum non alienabo et acto quod ipsas terras non possint heredes mei dividere nisi in duas / partes, set semper ad plus in uno vel duobus ad plus ex dictis heredibus debeant remanere, si contin/geret ipsas dividi, ita quod solummodo monasterio duo ex dictis heredibus de penssione te/neantur respondere et penssionem solvere nec teneatur nec debeat dictum monasterium penssionem / recipere vel petere nisi ab uno vel duobus heredibus tantum. Que omnia promiserunt dicte partes atendere, / complere et observare et in nullo contravenire, alioquin penam dupli dicte penssionis ad invicem stipulantes promiserunt, que tociens committatur et cum effectu exigi possit quociens in aliquo contrafieret / vel non observaretur, ratis manentibus supradictis, et pro predictis omnibus observandis et pena obligat dictus / Prianus bona sua pignori dictis domino abbati et monacis et idem dominus abbas et monaci obli/gant bona dicti monasterii pignori dicto Priano. Terre autem et possessiones concesse dicto Priano / per dictos dominum abbatem et monachos sunt posite in potestacia Pulcifere, in plebatu Lan/gaschi, in primis ubi dicitur Iosa de Cravascho peciam unam terre cum